1

CÔNG TY CỔ PHẦN US PHARMA USA          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số : 001/2023/TTr/BKS-USP         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                        TP. HCM ngày 18 tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH
CHỌN ĐƠN VỊ KIỂM TOÁN ĐỘC LẬP KIỂM TOÁN

v

           Kính trình:  Đại Hội Đồng Cổ Đông thường niên năm 2023

Căn cứ :

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 của nước CHXHCN Việt Nam;

- Luật Kiểm toán độc lập số 67/2011/QH12 ngày 29 tháng 03 năm 2011 của Quốc hội;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần US Pharma USA;

Để tạo điều kiện thuận lợi trong việc kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 đạt hiệu quả cao nhất,

Ban Kiểm soát sau khi thống nhất với Hội đồng quản trị đề nghị Đại hội đồng Cổ đông ủy quyền

cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty với tiêu

chuẩn như sau:

-   Đơn vị kiểm toán phải có trong danh sách được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cho phép thực

    hiện kiểm toán các doanh nghiệp là Công ty đại chúng. (đính kèm danh sách)

-  Kinh nghiệm: Là đơn vị có uy tín, chuyên nghiệp, chất lượng dịch vụ tốt, tính chính xác cao

    trong ngành tư vấn kiểm toán, chi phí hợp lý.

   Kính trình Đại hội Cổ đông thường niên năm 2023 xem xét thông qua ./.

     TM. BAN KIỂM SOÁT

              TRƯỞNG BAN

Nơi nhận :

- Như trên

- Lưu HĐQT, BKS

- Lưu KT, VT

    PHAN THỊ ÁNH

2

DANH SÁCH CÔNG TY KIỂM TOÁN VÀ KIỂM TOÁN VIÊN ĐƯỢC CHẤP

THUẬN KIỂM TOÁN CHO ĐƠN VỊ CÓ LỢI ÍCH CÔNG CHÚNG THUỘC LĨNH

VỰC CHỨNG KHOÁN NĂM 2023

1. CÔNG TY TNHH KPMG (KPMG)

2.  CÔNG TY TNHH ERNST & YOUNG VIỆT NAM (E&Y)

3.  CÔNG TY TNHH DELOITTE VIỆT NAM (DELOITTE)

4. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN A&C (A&C)

5. CÔNG TY TNHH HÃNG KIỂM TOÁN AASC (AASC)

6. CÔNG TY TNHH PwC (VIỆT NAM) (PWC)

7. CÔNG TY TNHH GRANT THORNTON (VIỆT NAM) (GT)

8. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ KẾ TOÁN AAC (AAC)

9. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN AFC VIỆT NAM (AFC)

10. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ DỊCH VỤ TIN HỌC MOORE AISC (AISC)

11. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN UHY (UHY)

12. CÔNG TY TNHH PKF VIỆT NAM (PKF)

13. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN SAO VIỆT (SVC)

14. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN RSM VIỆT NAM (RSM)

15.  CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VACO (VACO)

16. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN AN VIỆT  (AN VIỆT)

17. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN BDO (BDO)

18. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN FAC (FAC)

19. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ ĐỊNH GIÁ VIỆT NAM (VAE)

20. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN - THẨM ĐỊNH GIÁ VÀ TƯ VẤN ECOVIS AFA

VIỆT NAM (ECOVIS AFA VIỆT NAM)

21. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN QUỐC TẾ (ICPA)

22. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN DFK VIỆT NAM (DFK)

23. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN CPA VIETNAM (CPA VIETNAM)

24. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN CHUẨN VIỆT (CHUẨN VIỆT)

25. CÔNG TY TNHH HÃNG KIỂM TOÁN VÀ ĐỊNH GIÁ ASCO (ASCO)

26. CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ TƯ VẤN TÀI CHÍNH KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN

PHÍA NAM (AASCS)

27. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN TTP (TTP)

3

28. CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ TƯ VẤN TÀI CHÍNH KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN

NAM VIỆT (AASCN)

29. CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN NHÂN TÂM VIỆT (NVT)

30. CÔNG TY TNHH TƯ VẤN – KIỂM TOÁN S&S (S&S)